



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmanky

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX00VDD03

Váš dopis zn.:

Ze dne: 20. 1. 2020

Naše č. j.: KUJCK 19743/2020

Sp. zn.: KHEJ 12288/2020/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 5. 2. 2020

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 20. 1. 2020 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 20. 1. 2020, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

Kolik bylo od 1.1.2013 do 31.12.2019 v Jihočeském kraji celkem zařazeno přechodných pěstounů?

Odpověď: 29

Kolik přechodných pěstounů od 1.1.2013 do 31.12.2019 ukončilo zařazení do evidence přechodného pěstouna na svou vlastní žádost?

Odpověď: 6

Proti kolika přechodným pěstounům bylo od 1.1.2013 do 31.12.2019 zahájeno správní řízení o ukončení evidence přechodného pěstouna?

Odpověď: 0

Proběhla v roce 2018 příprava žadatelů o pěstounství na přechodnou dobu?

Odpověď: ANO

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?

Odpověď: 88.000 Kč

Pokud ano, kolik přechodných pěstounů bylo zařazeno do databáze?

Odpověď: 11

Proběhla v roce 2018 příprava žadatelů o dlouhodobé pěstounství?

Odpověď: ANO

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?

Odpověď: 70.000 Kč

Pokud ano, kolik žadatelů bylo schváleno?

Odpověď: 14

Proběhla v roce 2018 příprava žadatelů pro adoptivní rodiče?

Odpověď: ANO

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?

Odpověď: 198.000 Kč

Proběhla v roce 2019 příprava žadatelů o pěstounství na přechodnou dobu?

Odpověď: NE

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?

Odpověď: x

Pokud ano, kolik přechodných pěstounů bylo zařazeno do databáze?

Odpověď: x

Proběhla v roce 2019 příprava žadatelů o dlouhodobé pěstounství?

Odpověď: ANO

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?

Odpověď: 175.000 Kč

Pokud ano, kolik žadatelů bylo schváleno?

Odpověď: 19

(pozn. vzhledem k tomu, že příprava probíhala i na podzim 2019, do 31. 12. 2019 nebylo u všech ukončeno správní řízení o zařazení do evidence, pokračuje v letošním roce)

Proběhla v roce 2019 příprava žadatelů pro adoptivní rodiče?

Odpověď: ANO

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?

Odpověď: 198.000 Kč

Proběhla v Jihočeském kraji v roce 2018 nějaká akce na podporu pěstounství?

Odpověď: NE

Pokud ano, jakou finanční částku na ni kraj poskytl peněz z rozpočtu?

Odpověď: x

Proběhla v Jihočeském kraji v roce 2019 nějaká akce na podporu pěstounství? Odpověď ANO

Pokud ano, jakou finanční částku na ni kraj poskytl peněz z rozpočtu? Odpověď 120.000 Kč

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Vaší žádosti jsme vyhověli a Vámi požadované informace zasíláme doplněné k jednotlivý výše uvedeným dotazům.

S pozdravem

Mgr. Petr Soukup
vedoucí odboru